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Ryszard Litwiniuk, fot. Ewa Suprun
Ryszard Litwiniuk – urodzony w Olsztynie w 1966 roku, w 1992
roku ukończył Akademię Sztuk Pięknych w Gdańsku (dyplom w
pracowni prof. Edwarda Sitka). W 1994 roku otrzymał
prestiżowe stypendium: “Grant of the Pollock- Krasner
Foundation Inc., New York, USA”. Wielokrotnie nagradzany za
swoją twórczość artystyczną. Ma na swoim koncie dziesiątki
wystaw indywidualnych i zbiorowych.

Rzeźba, to nie tylko forma nadana stałej materii, to nie tylko
zagłębianie się w tworzywo i wyłuskiwanie kształtów własnej
wyobraźni, ale również odkrywanie świata, mikrokosmosu, praw
rządzących istnieniem i wszelkich mechanizmów stojących u
podstaw każdej formy życia. Ryszard Litwiniuk w swojej pracy
twórczej wędruje w głąb świata przyrody, aby dotrzeć do esencji
życia, tkwiącej na dnie molekularnych cząstek. Stworzone przez
niego formy żyją, mimo, że zastygły w bezruchu. Artysta
posługuje się naturalnymi materiałami, dostępnymi w miejscu
pracy. Powstają więc obiekty piękne, monumentalne, stojące na
wolnym powietrzu lub wijące się w salach galerii, statyczne lub
dynamiczne, skończone lub nieskończone, idące w głąb czasu czy
szeroko obejmujące przestrzeń, ale wszystkie, za pośrednictwem
sztuki, stały się inną formą życia. (Joanna Sokołowska-Gwizdka,
red.).

Strona Ryszarda Litwiniuka:
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Galeria

Cykle „Reflexions” i „System otwarty”
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Zobacz też:

Ryszard Litwiniuk – System Otwarty

Etalon. Rzeźby Ryszarda Litwiniuka w Gdańskiej Galerii
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Miejskiej.

Ryszard Litwiniuk na Międzynarodowym Sympozjum
Rzeźbiarzy Forma Viva w Kostanjevicy na Słowenii

Ryszard Litwiniuk – rzeźbiarz natury

Anatomia drzewa

Etalon. Rzeźby
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Ryszarda Litwiniuka
w Gdańskiej Galerii
Miejskiej.

Od  8  grudnia  2017  do  21
stycznia  2018  r.  w  Gdańskiej
Galerii Miejskiej przy ul Piwnej
27/29  miała  miejsce  wystawa
prac  Ryszarda  Litwiniuka  p.t.
„Etalon”.  Kuratorką  wystawy
była  Grażyna  Tomaszewska-
Sobko.

Etalon,  to  pojęcie  wywiedzione  z  języka  matematyki,  które
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rozumiane jest jako punkt odniesienia dla ustalenia jednostek
miary. Dla Ryszarda Litwiniuka takim punktem odniesienia do
jego twórczości jest Gdańsk. W tym mieście studiował rzeźbę.
Tutaj w kolejnych latach mieszkał i pracował twórczo do czasu,
gdy przeprowadził  się do Kanady w połowie lat  90.  Po wielu
latach  przebywania  i  prezentowania  swoich  prac  za  granicą,
m.in. w Szwajcarii, Korei Płd, Niemczech, Argentynie, Finlandii,
Indiach, na Cyprze i  Kanadzie artysta powraca z wystawą do
Gdańska, by odnaleźć punkt wyjścia swojej twórczości.

W swoich realizacjach Litwiniuk używa bardzo różnych tworzyw,
zawsze jednak związanych z naturą. Podstawowym medium jego
twórczości  jest  drewno,  choć  wykorzystywał  w  swoich
realizacjach również śnieg, lód, wodę, trawę, kiełkujące nasiona
czy  ziemię.  Drewno  już  jako  tworzywo  pełne  jest  znaczeń  i
symboliki.  W sposób  oczywisty  reprezentuje  życiodajne  siły  i
trwanie w czasie. W swoich najnowszych pracach artysta otwiera
pnie drzew wysuwając z nich coraz mniejsze i mniejsze struktury
słoi,  przywołując  tym samym skojarzenia  z  nieskończonością.
Swoją  ogromna  siłę  oddziaływania  prace  Litwiniuka
zawdzięczają dużej skali w jakiej są wykonane, ale też z pozornej
prostoty polegającej na skupieniu się na materialności bryły i
nieukrywaniu śladów narzędzi procesu twórczego.

Wystawa  rzeźb  Ryszarda  Litwiniuka  to  kolejna  ekspozycja
zorganizowana w ramach cyklu Logos –Bios, do którego zostali



zaproszeni artyści rzeźbiarze analizujący i konfrontujący wątek
styku  kultury  i  natury.  Przestrzeni  chaosu  reprezentowanego
przez  biologię  i  przestrzeni  logosu,  utożsamianego  z
uporządkowaniem,  ludzką  ingerencją  czy  wręcz  symboliczną
opresją.

Wystawa prac Ryszarda Litwiniuka w Gdańskiej Galerii Miejskiej.

Ryszard Litwiniuk (ur. 1966)
Absolwent Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, Wydział Rzeźby.
Dyplom w pracowni prof. Edwarda Sitka w styczniu 1992 r. W
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latach 1998 – 2013 mieszkał i  pracował w Kanadzie. Obecnie
tworzy  w  Warszawie  i  na  Żuławach.  Zajmuje  się  rzeźbą,
rysunkiem,  grafiką  i  instalacją.  Jego  prace  prezentowano  na
wystawach  indywidualnych  i  zbiorowych  w  galeriach  w:
Kanadzie  (1998  –  2011)  –  m.in.:  McMichael  Canadian  Art
Collection, MacLaren Art Centre, Samuel J. Zacks Gallery, York
University, University of Toronto, Mount Carmel Museum & Art
Gallery, Thames Art Gallery, Karsh-Masson Gallery Art Square
Gallery,Living  Arts  Centre,  Distillery  District,  Cambridge
Sculpture Garden, Toronto Art Fair International; USA (2010) –
Command Solutions Space, Buffalo, Nowy Jork); Polsce (1992 –
1997, 2017) – Galeria EL,  Elbląg, Galeria Rzeźby Warszawa;
Szwecji  (1998) – Konst Fran Elblag  – Kulturcentrum Ronneby;
na Węgrzech  (2016)  –  Small  Gesture,  Nature  Alliance,  Eco
Avantgarde, Kunsthalle – Mucsarnok, Budapeszt.
Uczestnik sympozjów i plenerów związanych ze sztuką ziemi w
Szwajcarii, Korei Płd, Niemczech, Argentynie, Finlandii, Indiach,
na Cyprze, w Polsce i Kanadzie. Laureat: nagrody fundowanej
Rektora  Akademii  Sztuk  Pięknych  w  Warszawie  w  konkursie
„Konfrontacje  Sztuki  2016”,  nagrody specjalnej  Fondo de las
Artes  Buenos  Aires  (Argentyna,  2000),  pierwszej  nagrody
Vogtlangisches  Holzbildhauer  Symposium  (Niemcy,  2001),
srebrnego i brązowego medalu w Salonach Rzeźby w Warszawie
(1994 – 1996), stypendysta: The Pollock Krasner Foundation Inc.
New York (USA, 1994), Ontario Arts Council i Canada Council
Grants (1998 – 2004) oraz rezydent w Vermont Studio Center



(USA, 1999).

Źródło: www.ggm.gda.pl

Wystawa prac Ryszarda Litwiniuka w Gdańskiej Galerii Miejskiej.

Ryszard Litwiniuk na Culture Avenue:
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Rzeźby Ryszarda Litwiniuka
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